
Dotace: Spolupráce - krátké dodavatelské  

řetězce, místní trhy 

 

Více informací najdete na našem webu: http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/aktualni-vyzvy/ 

„Co je možné realizovat z dotací přes MAS?“ 

Dotace na podporu spolupráce minimálně dvou subjektů která vede k vytváření a rozvoji krátkých dodavatelských 

řetězců (KDŘ) a místních trhů v celkové hodnotě projektu 50 tis. - 5 mil. Kč. Možné jsou tedy např. spolupráce na 

tvorbě podnikatelského plánu spolupráce; společné investice na realizaci projektu a společnou propagaci KDŘ ne-

bo místního trhu. Formou podporované spolupráce může být společný prodej v místní prodejně, společný prodej 

ze dvora, společná organizace přímého prodeje spotřebiteli (např. bedýnkový prodej).  

Podpora na vytvoření a rozvoj KDŘ se týká pouze dodavatelského řetězce, který zahrnuje max. jednoho  

zprostředkovatele mezi zemědělcem a spotřebitelem. 

„Kdo může  

o dotaci žádat?“ 

zemědělští podnikatelé,  

výrobci potravin ,  

neziskové organizace,  

obce, DSO 

z obcí: Bludov, Dolní Studénky,  

Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice, Libina,  

Loučná nad Desnou, Oskava, Nový Malín,  

Petrov nad Desnou, Rapotín, Sobotín,  

Rejchartice, Velké Losiny, Vernířovice,  

Vikýřovice. 

„Kolik dotace  

dostanu?“ 
Dotace ve výši  

25—45 % 

„Proč žádat o dotaci  

přes MAS  

(místní akční skupinu)?“ 
Peníze, které MAS přerozděluje jsou určeny pro její 

region. Jsou to tedy peníze pro vás, nekonkurujete 

projektům napříč republikou. Nic nám neplatíte, 

projekty s vámi budeme konzultovat zdarma. 

Místní akční skupina  

je neziskovou organizací tvořenou veřejným, ne-

ziskovým a soukromým sektorem. Jednou z jejích 

aktivit je rozvíjet region prostřednictvím poskytová-

ní EU dotací. Ve vašem případě z PRV (Programu 

rozvoje venkova), zprostředkovat tyto finance pod-

nikatelům ze svého regionu a pomoci jim 

s administrací žádosti – konzultuje ZDARMA. 

Kontakt: MAS Šumperský venkov, z. s. , Nový Malín 240, 788 03, kancelar@sumperskyvenkov.cz 

Předpokládané termíny: 

vyhlášení výzvy č. 3 PRV: leden 2019 

příjem žádostí o dotaci: 1. 2. 2019 

Výzva č. 3 PRV: únor/2019 


